.Á

iÁÀ
:.,-,1.

ES'I'ADO DE SERGIPE
PRtrFtrll'UR^ Nlt)NlCIPAL DE BOQUIM

0ill 646

I" TERMO ÁDITIVO DE ACRESCI-}TO AO CONTRATO N" 3?/2024. PMB

l" Temo Aditivo de AcÉscimo ao Contrato n" 37 /2024.

que erltrc si celebram o MIINICIPIO DE BOQUIM e do

oulro lado a empresa MASTER COMERCIAL LTDA.

co1libmrc adiante:

O MUNICIPIO DE BOQUIM, Estado (lc Scruipc, co,r sr-de à Praça Dr. José Maria de Paiva Melo, n.2ó -
Centro, CNPJ 13.097.068i 0001-82, pcssoa .juridica de direito Público, doravanre denominada

CONTRATANTE, neste ato represenra(la irel, Senhor Prelêi(o EII"{LDO DE ANDRADE SANTOS e a

empresa MÁSTER COMERCIAL LTDA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.

06.954.360/0001-09, situada na Av Simcào Sobral, 797 - Bairro Santo Antônio - AracajúSE, CEP: 49.060-

640, doravante neste ato represenrada pclo Sócio Administrador o Sr. CÂIQUE CAETAIIO AZE\,,EDO.

portador do CPF: 013.003.595-52. c RC: l. 192.756-.1 SSP,/SE. dolavante denominado CONTRATADO, rcndo

em vista o que consta no processo. na [rodalidade Prcgão Elelrônico f 1312023 - PMB e em observância às

disposições das Leis n" 10.520/2002 c ti.666i93. do Decrcto Municipal n'3'71/2019, e suas alteràções, resolvem

celebrar o presente Termo Aditivo, também, pclls cláusulas !'con(liçôes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO

l.l - O presente Termo Aditivo rem por obicto o ACRÉSCII\{O ao Contrato n 37/2024 - PMB, para a

continuidade das ações do Programa Pra Valci. lcvaudo en consideração a exi«ência de saldo disponivel em

caixa destinado exclusivamente para a arlursiçio de cquipamentos mobiliários, eletrônicos, utensilios e

eletrodomésticos, paÉ atendimento cscolur uos eshrdattcs do úlÍimo ano da Educação Infantil, advindos do

Programa "Alfabetizar pra Valer".

CLÁUSULA SEGUNDA _ Ix) FUNDAIVIENTo

2.1 - A alteração contratual de que trala estc instr uDlenr,) é baseEida uo Art. 65, inciso Il, § l' da Lei n.' 8.666/93

CLÁUSULA TERCEIRÂ _ vALOR DO REEOUILIBRIO

3.1- O valor global a ser ACRESCID0 scrri Je R$ .1.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

UARTA - DÀ DOTA AO oR .\MEN1

As despesas decorrentes do presente'[emo Aditivo correrão por conta do orçamento específico da

rx'uN(i.Ào/

PR(,CRT\MA

PROJETO/

A'TIvIDÀDE
I

r 2.361.0005 I t{6 4490520000

CLÁUSULA I'INTA - ()

Cláusulas do Contrato em rcicrcrcia nerrnelreccul inalteradas e são pelo presente Termo Adi

cqW,,q§...W}igBçffi*
I 104 r 5760000

As demais

ratificadas.

Praça Dr. José Maria rje Pirivl mclo. n" 16 ('enlo-Bo<6rim/SE-Fone:079-3645-1919

Á
:4írl

ESTADO DE SERGIPE
PREFEI'I'L]RA MUNICIPAL DE BOQUIM

801647

CLÁUSULA sExTA- DÂ PUBLICACÃo

A ContÍatante providenciará a publicação desle 'fL'mio Aditivo, em conformidade com o disposto no art, 13,

inciso XII, da Consútuição Estadual e aÍ. 89 § ô" da lei Orgânioa Municipal.

CLAU SULA SETIMA _ DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Boquim, Estado dc Sclgipe. oala dirimir quaisquer questõ€s deste contrato, com

renúncia a qualquer outro, por mais especial clue o seja.

E assim, por estârem justos e contÍatados. assinam o presenle em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.

juntamente com as testemunhas abaixo, a f'tln cle quc possa suni; os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim/SE 10 de junho de 2024

ERALDO DE SANTOS
unicipal

CAIQUE CAET
Íâ{lTflado de forma digital

AZEVEDO:O13003s9ss2 POT CAIQUE CAETANO
AZEVEDO:01 300359552

M.{S1'ER CO}IERCIÁL L'TDA
CAIQUE CAETANO AZEVEDO

Sócio r\lnrinistrado;
CONTRATADO

Praça Dr. Josê Mana de Paivrr melo, n' 26 Ccntro BoquiÍVSE - Fone:079-3645-1919

)
,,;ft.:4p!l

; ,,.. ..

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM 0016,18

B,\'TEDI:IRÀ
TNDUSTRIÀL

MÀTERIAL CORPO
AÇO, CAPACIDADE 5I.,
POTÊ\CI,\ }IOTOR I/4,

CÀRAC'TERIS-IICÂS
ADICIONAIS

PLÀNETÁRI,\. C/
RE(;IIt,ADOR I)E

VELOCtD.rDU. 'r'! \SÀo
ALIj\IENTAÇ,I0 I l0 Oti i

220. .rCltssoRIos 3

B.{TEDOt ..S I t PO
ESP|R.U._, P,lQItaTra I.

Gr,oEo

cotrIPt,'t ÁDoR
DESKTOP C()JVIPI,I.]'I'()

|N'IEL CORL t-] otl
AMD ,\IO OiJ S' \IiLÂR:
MEMÓRIA KA!Í 8GB

DDR3 OI.J DDR{. HÍ) SSD
24OGB, PLACA }I-ÀE

coM AS coNltxÓ+:s: -ix
-Áunto. or usu. ps:.

HDMI, \(;^ t L.,.\ tt,r45.
FONTU

']!YOL
! ,

MONITOR I_!]) 19.5-.
TECI,.{D(), \I{)r_ SE,

GARAN'II À DE OI ANO.

.t\E\o I

i {G RA'ITO
SI.IPREMMA

51,

AGRATTO
SI]PREMM

_{ 5L

1.300,00

3.000,00UN

SKUL
BU-SINESS
BSOO DITAL

CORI, 13

3220

-1.J0GtIZ
\IEIII SGB
DDR] SSD

2,l0cB
FONTE
200w

MO\ITOR
HQ rg.s"
]{otr§}: E
1'I]CI ADO

},IONOCRO

SKUL
BUSINESS
B3OO DUAL

CORE 13

3220
3.3(rcHZ

IVIEM 8GB
DDRT SSD

24OGB
FONTE
200w

MONITOR
HQ r9.s"
MOUSE E
TECLADO
MONOCRO

N
-ro'tAt Rs {.100.00

06 l,00 UN.. 13m,00

tl 3,00 t.0m,00

Praça Dr. José Maria tlc tair,anrclo. rÍ'26 (cniro B(rquim/'SE - Fone: 079-3645- l9l9

i;iTTEÉft *I
.. ;-.\ .))a)t -i::' 1,t:ffi